
Jest pierwsze podsumowanie długiego majowego weekendu
w powiecie iławskim
data aktualizacji: 2025.05.05

Iławscy policjanci pomału podsumowują wszelkie działania podejmowane podczas długiego
majowego weekendu. Przez ten czas funkcjonariusze interweniowali 262 razy. Reagowali w
stosunku do osób spożywających alkohol w miejscach niedozwolonych, osób zakłócających
ciszę nocną czy popełniających wykroczenia i przestępstwa, w tym również w ruchu
drogowym. Odnotowano 8 kolizji i jeden wypadek drogowy. Zatrzymano również 4
kierujących pod wpływem alkoholu, a dwóch kierujących utraciło uprawnienia do
kierowania pojazdem z powodu rażącego przekroczenia prędkości w obszarze
zabudowanym.

Do pierwszego dość poważnie wyglądającego zdarzenia doszło w czwartek (1.05.2025 r.), kilka
minut przed godziną 21:00 na DK-15 w Sampławie. Na miejscu policjanci ustalili, że 24-latka
kierująca pojazdem marki Toyota podczas wykonywania manewru skrętu w lewo nie ustąpiła
pierwszeństwa przejazdu, doprowadzając do zderzenia z prawidłowo jadącym pojazdem marki
Volkswagen, którym poruszała się 36-latka. Obie były trzeźwe, podróżowały z pasażerami. W wyniku
tego zdarzenia dwie osoby zostały przetransportowane do szpitala. Na szczęście po
przebadaniu nie wymagały one dłuższej hospitalizacji i zostały zwolnione do domu.



Następnego dnia (02.05.2025 r.) dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Iławie otrzymał zgłoszenie
od świadków o nietrzeźwym kierującym, który wjechał w bramę jednej z posesji na terenie miasta
Zalewo. Funkcjonariusze pilnie udali się pod wskazany w zgłoszeniu adres, gdzie zastali 36-
latka, od którego wyczuwalna była woń alkoholu. Mężczyznę zatrzymano i przetransportowano
do KPP celem dokładnego przebadania pod kątem prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości.
Urządzenie wskazało prawie 2,5 promila alkoholu. Ponadto po sprawdzeniu w policyjnych
systemach okazało się, że mężczyzna ten nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem.
Zatrzymano go w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych, po wytrzeźwieniu usłyszał
zarzuty, a w najbliższym czasie będzie odpowiadać za swoje zachowanie przed sądem.

Do najpoważniejszego drogowego zdarzenia w okresie majówki doszło w sobotę (03.05.2025 r.)
na drodze między Goryniem a Wałdowem w gminie Kisielice. Tutaj 18-latek kierujący pojazdem
marki Volkswagen Passat, w celu uniknięcia najechania na dzikie zwierzę – sarnę, która według
relacji kierującego wskoczyła na jezdnię wprost pod jadący pojazd, wykonał manewr obronny skrętu
w prawo, zjechał na pobocze drogi i w następstwie uderzył w drzewo. Młody mężczyzna
podróżował wraz z 18-letnią pasażerką, która niestety nie uniknęła obrażeń. Po
przetransportowaniu na SOR w Iławie ustalono, że kobieta doznała urazu barku. To zdarzenie
zakwalifikowano jako wypadek drogowy, który będzie przedmiotem dalszych czynności
policjantów.



Mundurowi wyciągali też konsekwencje wobec kierujących ze zbyt "ciężką nogą". 1 maja po godzinie
20:00 funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego w miejscowości Biskupiczki, w terenie
zabudowanym, zatrzymali do kontroli drogowej 53-latka, który poruszał się pojazdem marki Ford
z prędkością 101 km/h. Mężczyzna przyznał się do winy i przyjął srogi mandat w wysokości 1
500 złotych oraz 13 punktów karnych.



Tego samego dnia funkcjonariusze z grupy SPEED podczas dynamicznej kontroli prędkości
pojazdów zatrzymali kierującego pojazdem marki Saab. 53-latek w miejscowości Sampława na
drodze krajowej numer 15, w rejonie zabudowanym, poruszał się z prędkością 105 km/h. Ten
mężczyzna również otrzymał mandat w wysokości 1 500 złotych i 13 punktów karnych. Dodatkową
konsekwencją złamania przepisów w wypadku tych kierujących jest również zatrzymanie uprawnień
na najbliższe 3 miesiące.

Ponadto w trakcie całej majówki na wodach Jezioraka służbę pełnili przeszkoleni



funkcjonariusze na policyjnej łodzi motorowej, patrolując akwen i zapewniając bezpieczeństwo
osobom wypoczywającym nad iławskim jeziorem. Nasi policyjni wodniacy interweniowali 9 razy. Na
szczęście, obyło się bez poważniejszych zdarzeń na wodzie i nie ujawniono nietrzeźwych sterników.
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